Совет депутатов сельского поселения Грачевский  сельсовет

Усманского муниципального района Липецкой области

Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

   29.12. 2017 года                                  с. Грачевка                                       № 32/60
О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Грачевский сельсовет

Усманского муниципального  района
Липецкой области Российской Федерации от 29.11.2011 года

№ 20/48 «Об оплате труда работников бюджетных учреждений

сельского поселения Грачевский сельсовет Усманского муниципального района
Липецкой области Российской Федерации» (с изменениями от 01.03.2013 г. № 35/79)
В соответствии с принятыми  изменениями от 10.03.2017 в решение Совета депутатов Усманского района от 22.10.2008 г. № 6/63 «Об оплате труда работников учреждений Усманского муниципального района», Совет депутатов сельского поселения Грачевский сельсовет
                                              РЕШИЛ:
1. Принять изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Грачевский сельсовет Усманского муниципального  района Липецкой области Российской Федерации от 29.11.2011 года № 20/48 «Об оплате труда работников бюджетных учреждений сельского поселения Грачевский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации» (приложение 1).
2. Направить данные изменения главе сельского поселения Грачевский сельсовет для

подписания и обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018 года.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения

Грачевский сельсовет                                                                 А.Н. Елецких

Приложение 1

к Положению «Об оплате труда работников бюджетных учреждений
 сельского поселения Грачевский сельсовет
Усманского муниципального района
Липецкой области Российской Федерации»
Изменения

в решение Совета депутатов сельского поселения Грачевский сельсовет Усманского муниципального  района Липецкой области Российской Федерации от 29.11.2011 года № 20/48 «Об оплате труда работников бюджетных учреждений сельского поселения Грачевский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации» (с изменениями от 01.03.2013 г. № 35/79)
Приняты решением Совета депутатов сельского поселения
Грачевский сельсовет Усманского муниципального района

от «29» декабря 2017 г. № 32/60
Внести в Положение «Об оплате труда работников бюджетных учреждений сельского поселения  Грачевский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области» № 20/48 от 29.11.2011 следующие изменения:

1) таблицу 1 Приложения 1 изложить в следующей редакции:
Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений культуры сельского поселения  Грачевский сельсовет

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	1
	Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	1
	Библиотекарь; библиограф
	6520

	2
	Художественный руководитель
	11520

	Профессиональная квалификационная  группа «Должности руководителей учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	1
	Директор (заведующий) дома (центра) народного творчества
	10720

2) таблицу 2 Приложения 1 изложить в следующей редакции

Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих общеотраслевых должностей
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Наименование должности и критерии установления диапазонов должностных окладов
	Диапазон должностных окладов, установленный в зависимости от квалификационного уровня (руб.)

	первый
	второй
	третий
	четвертый

	Бухгалтер

	7300

3)  таблицу 3 Приложения 1 изложить в следующей редакции

ТАРИФНЫЕ РАЗРЯДЫ, МЕЖРАЗРЯДНЫЕ ТАРИФНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ И ТАРИФНЫЕ СТАВКИ ТАРИФНОЙ СЕТКИ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОЧИХ РАЙОННЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

	Разряд оплаты труда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Тарифный коэффициент

	1,0
	1,02
	1,04
	1,06
	1,08
	1,10
	1,12
	1,14
	1,25
	1,37
	1,52
	1,63

	Тарифные ставки

	4400
	4490
	4580
	4670
	4760
	4840
	4930
	5020
	5500
	6030
	6690
	7180

Глава сельского поселения

Грачевский сельсовет                                                                            А.Н. Елецких